
TOÑO CHAVEZ 8117321835
8.8 kW 5 de Junio de 2024

1C 373000802205

2,241 kWh $ 7,868

16 2,309 kWh $54

99.31 % BIMESTRE $ 7,814

$47,207.00 MXN $327.00 MXN $46,880.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.4 AÑOS 550 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.5 %



Propuesta 1 5 de Junio de 2024 20 de Junio de 2024

20240014

TOÑO CHAVEZ  
8117321835

16 Trina Solar 550W

8800 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 152,249.80

Descuento $ 15,224.98

IVA $ 19,731.57

TOTAL (MXN) $ 156,756.40

8182802146 Soleado.mx rsalas@soleado.mx



1 $ 47,207.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 46,880.00 $ 46,880.00 $ -112,068.79

2 $ 48,623.21 $ 336.81 $ 0.00 $ 48,286.40 $ 48,286.40 $ -63,782.39

3 $ 50,081.91 $ 346.91 $ 0.00 $ 49,734.99 $ 49,734.99 $ -14,047.40

4 $ 51,584.36 $ 357.32 $ 0.00 $ 51,227.04 $ 51,227.04 $ 37,179.64

5 $ 53,131.89 $ 368.04 $ 0.00 $ 52,763.85 $ 52,763.85 $ 89,943.49

6 $ 54,725.85 $ 379.08 $ 0.00 $ 54,346.77 $ 54,346.77 $ 144,290.26

7 $ 56,367.63 $ 390.46 $ 0.00 $ 55,977.17 $ 55,977.17 $ 200,267.43

8 $ 58,058.66 $ 402.17 $ 0.00 $ 57,656.49 $ 57,656.49 $ 257,923.92

9 $ 59,800.42 $ 414.23 $ 0.00 $ 59,386.18 $ 59,386.18 $ 317,310.10

10 $ 61,594.43 $ 426.66 $ 0.00 $ 61,167.77 $ 61,167.77 $ 378,477.87

11 $ 63,442.26 $ 439.46 $ 0.00 $ 63,002.80 $ 63,002.80 $ 441,480.67

12 $ 65,345.53 $ 452.64 $ 0.00 $ 64,892.88 $ 64,892.88 $ 506,373.55

13 $ 67,305.89 $ 466.22 $ 0.00 $ 66,839.67 $ 66,839.67 $ 573,213.22

14 $ 69,325.07 $ 480.21 $ 0.00 $ 68,844.86 $ 68,844.86 $ 642,058.08

15 $ 71,404.82 $ 494.62 $ 0.00 $ 70,910.21 $ 70,910.21 $ 712,968.29

16 $ 73,546.97 $ 509.46 $ 0.00 $ 73,037.51 $ 73,037.51 $ 786,005.80

17 $ 75,753.38 $ 524.74 $ 0.00 $ 75,228.64 $ 75,228.64 $ 861,234.44

18 $ 78,025.98 $ 540.48 $ 0.00 $ 77,485.50 $ 77,485.50 $ 938,719.94

19 $ 80,366.76 $ 556.70 $ 0.00 $ 79,810.06 $ 79,810.06 $ 1,018,530.00

20 $ 82,777.76 $ 573.40 $ 0.00 $ 82,204.36 $ 82,204.36 $ 1,100,734.36

21 $ 85,261.09 $ 590.60 $ 0.00 $ 84,670.49 $ 84,670.49 $ 1,185,404.86

22 $ 87,818.93 $ 608.32 $ 0.00 $ 87,210.61 $ 87,210.61 $ 1,272,615.47

23 $ 90,453.49 $ 626.57 $ 0.00 $ 89,826.93 $ 89,826.93 $ 1,362,442.39

24 $ 93,167.10 $ 645.36 $ 0.00 $ 92,521.74 $ 92,521.74 $ 1,454,964.13

25 $ 95,962.11 $ 664.72 $ 0.00 $ 95,297.39 $ 95,297.39 $ 1,550,261.52

ALAZAN 946D VALLE DE CHAPULTEPEC MONTERREY N.L.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,170.0 1,232.1 1,401.1 1,429.1 1,548.1 1,461.6 1,380.1 1,342.3 1,195.3 1,329.7 1,191.2 1,161.6

Consumo actual 546.0 546.0 641.0 641.0 968.0 968.0 1,822.0 1,822.0 1,681.0 1,681.0 1,066.0 1,066.0

ALAZAN 946D VALLE DE CHAPULTEPEC MONTERREY N.L.


